PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 010/2022

EDITAL Nº 002/2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022

   IRINEU FANTIN, PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANO MORO,
Estado do Rio Grande do Sul,  no uso das atribuições legais, que são conferidas, e  através da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, Secretaria Municipal de Saúde e
Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural, torna público para
conhecimento dos interessados  a retificação do EDITAL DE ABERTURA nº 001/2022 DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2022 para Contratação Emergencial de Professor, Monitor de
Escola e de Transporte Escolar e Fiscal Ambiental e Sanitário, publicado no mural do Município de
Mariano e no site do Município de Mariano Moro, www.marianomoro.rs.gov.br:

I) Retifica-se o item 3 - DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS, o que segue:

“3.1 - Caso o número de candidatos inscritos for superior ao número de vagas, a avaliação será realizada
através de Prova Objetiva que será aplicada no dia 07 de janeiro de 2023 as 08h00min, a Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, localizada na Rua Tancredo Neves, n° no Município
de Mariano Moro - RS, a ser aplicada por Comissão designada para elaboração e acompanhamento
deste processo.

3.1.1 - A Prova Objetiva será composta por 20 questões de múltipla escolha, com 5 alternativas de
resposta, sendo apenas 1 delas a correta.

3.1.2 - Cada questão vale 0,5 pontos, totalizando a pontuação da prova em 10 pontos. “

  Mariano Moro, RS, 06 de dezembro de 2022.

Irineu Fantin
Prefeito Municipal

http://www.marianomoro.rs.gov.br/

		2022-12-06T16:20:43-0300
	IRINEU FANTIN:38389622068